
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N. 174  DEL 11 marzo 2021 
 
 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani - Piano di Attuazione regionale 
della Garanzia Giovani - DGR n. 1739 del 19/11/2018 - DGR n. 1037 del 12 luglio 2019 “Attivazione dei 
giovani in rete”.  Proroga del termine per la conclusione delle attività al 31 dicembre 2021 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Il provvedimento proroga il termine per la conclusione delle attività dei progetti finanziati nel quadro 
dell’iniziativa “Attivazione dei giovani in rete” (DGR n. 1037/2019) al 31 dicembre 2021 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 
 

 

- Visto il Piano di Attuazione Regionale Garanzia Giovani - II fase approvato con DGR n. 1739 del 19 
novembre 2018; 

- Visto il provvedimento n. 1037 del 12 luglio 2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato 
l’Avviso per la presentazione di progetti nel quadro dell’iniziativa “Attivazione dei giovani in rete” e la 
relativa Direttiva;  

- Visto il DDR n. 901 del 04 novembre 2019 di approvazione degli esiti istruttori e di finanziamento dei 
progetti; 

- Visto il DDR n. 126 del 13 febbraio 2020 che ha stabilito quale termine ultimo per l’avvio delle attività 
il 21 febbraio 2020; 

- Considerato che la citata DGR 1037/2019 prevedeva un termine per la conclusione delle attività non 
superiore a 15 mesi dalla data di avvio di ciascun progetto; 

- Considerata la particolare situazione di fragilità dei target individuai dall’Avviso “Attivazione dei 
giovani in rete”, ulteriormente esacerbata dal contesto pandemico, e il bisogno rilevato di continuare ad 
offrire loro questa opportunità di attivazione anche nel corso del 2021; 

- Considerato, altresì, che il contesto economico sta subendo l’impatto della pandemia e numerose 
imprese si trovano nell’impossibilità di ospitare tirocinanti perché hanno lavoratori in Cassa 
Integrazione o perché la loro attività è ridotta dalle restrizioni derivanti dalle misure di contrasto al 
diffondersi del COVID-19 e che il tirocinio è una politica attiva particolarmente importante per 
avvicinare i giovani NEET al mercato del lavoro; 

- Vista la richiesta pervenuta via email dagli Enti capofila dei progetti il 17 febbraio u.s. di prorogare la 
durata delle attività al fine di meglio perseguire gli obiettivi del bando; 

- Valutata, per tali ragioni, l’opportunità di posticipare, pertanto, al 31 dicembre 2021 il termine ultimo 
per la conclusione delle attività dei progetti; 

- Richiamato che, con la citata deliberazione n. 1037/2019, la Giunta Regionale ha incaricato il Direttore 
della Direzione Lavoro di assumere ogni ulteriore e conseguente atto relativo alle attività in oggetto con 
proprio decreto; 



Mod. B – copia       Ddr n. 174  del 11 marzo 2021                                                            pag. 2 di 2 

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine ai compiti e alle responsabilità di gestione attribuiti ai 
direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione dell’Unione europea, statale e regionale 

DECRETA 

1. di considerare le premesse parte integrante del presente decreto; 

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, il posticipo al giorno 31 dicembre 2021 del termine ultimo 
per la conclusione delle attività realizzate nell’ambito dei progetti finanziati a valere sull’Avviso 
“Attivazione dei Giovani in rete” approvato con DGR 1037/2019; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, 
nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 
 

                                F.to Dott. Alessandro Agostinetti 
 
 
SM/cb 


